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W rankingu Webometrics najwyżej z polskich
uczelni sklasyfikowano Uniwersytet Warszawski, który zajął 274. miejsce. Uniwersytet
Jagielloński znalazł się na 328. miejscu. W tym półroczu w pierwszej pięćsetce zmieściły się
jeszcze Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (344. miejsce), Akademia
Górniczo-Hutnicza w Krakowie (384. miejsce) oraz Politechnika Warszawska (483.
miejsce).

W rankingu brano pod uwagę 11 992 uczelnie z całego świata, w tym 438 z Polski. Pierwsze miejsca,
podobnie jak w latach ubiegłych, przypadły uniwersytetom amerykańskim. Najlepszy okazał się
Uniwersytet Harvarda. Zaraz po nim uplasował się Instytut Technologiczny w Massachusetts,
a trzecie miejsce zajął Uniwersytet Stanforda. Pełny ranking dostępny jest na stronie
webometrics.info.

Światowy Ranking Uczelni Webometrics jest przygotowywany dwa razy w roku przez Najwyższą
Radę Badań Naukowych w Madrycie (Consejo Superior de Investigaciones Cientificas).
W zestawieniu nacisk kładziony jest przede wszystkim na komunikację uczelni za pośrednictwem
internetu. W rankingu nie są zatem analizowane osiągnięcia naukowe.

Pod uwagę są brane m.in. wpływ uczelni (impact), a więc to, jak chętnie inne strony przekierowują
do treści na stronie uczelni, obecność (presence), a więc liczba podstron w domenie przynależnej
danej uczelni, otwartość (openness) - liczbę dokumentów (np. doc, pdf) udostępnianych na stronach,
a także doskonałość (excellence), czyli np. udział uczelni w najczęściej cytowanych publikacjach
naukowych. Twórcy rankingu zastrzegają, że w różnych edycjach sposób oceniania uczelni może się
zmieniać.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.

 
11-02-2026

Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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